
                                  

 

 

 

「ふれあい冬の北山まつり」のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

「ふれあい冬の北山まつり」の日程等 

１ 期日 令和元年１１月３０日（土）         

２ 場所 北山校 

３ 日程と活動内容 

  ９：００～ ９：１５ はじめの集い 

  ９：２０～１１：００ 餅つき、豚汁づくり 

 １１：００～１１：２０ 片付けと会食準備 

 １１：２０～１２：２０ 会食、栗並太鼓演奏 

 １２：３０～１５：００ ふれあい活動「まつぼっくりツリー、クリスマスリースづくり」 

 １５：００～１５：２０ 終わりの集い 

 
令和元年 11月 1日 

ふれあい企画通信 第３号 

ふれあい企画推進協議会 

会長  嘉村 幸次郎 

日頃より育友会活動に対する温かいご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、毎年恒例となりました「ふれあい冬の北山まつり」を下記の

とおり開催いたします。児童生徒をはじめ、職員・保護者と地域や祖

父母の皆様との親交をより一層深め、北山の子ども達のいい思い出に

なり、「北山に残ろう。」と思ってくれる様に準備を行っております。 

お忙しいとは存じますが、皆様が一同に会し、笑顔で温かい気持ち

になれればと思っておりますので、ぜひご参加くださいますようご案

内申し上げます。   

ふれあい企画部 嘉村 幸次郎 

ふれあい活動の指導や応援をお願いします 

 １１／３０（土）「ふれあい冬の北山まつり」のふれあい活動は、次のような内容を予定しています。 

【午前９：００～】 餅つき、豚汁作り 

【午後１２：３０～】 

○前期の児童対象           ○中期以上の児童生徒対象 

まつぼっくりツリーづくり      クリスマスリースづくり 

※ふれあい活動の指導を保護者の方にお願いしていますが，祖父母の皆様・地域の皆様の応援も是

非お願いしたいと思います。児童生徒の祖父母の皆様や地域の皆様の中で、「指導してもいいよ」「教

えるよ」という方は、自薦他薦を問いませんので、お知らせください。尚、その他の活動でも子ども

たちと一緒に活動したいと思われる方は、遠慮なくご連絡ください。 

 

連絡先：北山校副校長（下川路） 【北山校：℡ ５７－２２１１】 

 


